关于举办“第十六届中国大学生服务外包创新创业大赛”
校内选拔赛的通知
各二级学院：
中国大学生服务外包创新创业大赛（以下简称“服创大赛”）是服务外包领域唯一的创新、创业国家级赛事，被列入中国高等教育学会“全国高校学科竞赛排行榜评估体系”。2024年根据“计算机竞赛质量分析模型”评估，服创大赛被评为5星级赛事（5星级竞赛仅有三个）。服创大赛紧贴当前产业、技术、应用热点，以创新、创业、创富为主题，强调应用导向和产学互动。2025年第十六届“服创大赛”报名工作现已启动，按照本次大赛流程，决定举办我校“第十六届中国大学生服务外包创新创业大赛”校内选拔赛，现将有关事项通知如下：
一、组织单位
主办单位：创新创业学院
承办单位：计算机工程学院
二、参赛对象
我校具有正式学籍的全日制在校学生（含2025年应届毕业生）及毕业不超过5年（2020年后毕业）的大学生。
三、竞赛内容
大赛分为A、B、C三个竞赛类型（A类:企业命题类；B类:创业实践类；C类:创响无锡类），我校A类、C类不组织校赛，B类组织校赛。具体竞赛方案参见大赛官网《第十六届中国大学生服务外包创新创业大赛参赛手册》。
A类侧重企业命题，方向涵盖企业服务、智能计算、消费互联、智能制造等。通过企业发布真实项目需求，由参赛团队提供响应方案的方式，来加强校企结合及提升产业对接；
B类侧重创业实践，鼓励具备成熟度的创业团队和项目参赛，要求参赛项目已经取得一定成效，重点考察参赛团队的创业能力和成熟度。
C类侧重在锡落户，要求项目契合无锡产业发展方向，并有落户意向。C类项目不参加区域赛。
四、参赛要求
1、参赛项目须真实、健康、合法，无任何违法、不良信息，项目立意应弘扬正能量，践行社会主义核心价值观，不得违背公序良俗，不得侵犯他人知识产权。
2、参赛团队仅限选一个竞赛类别参赛；已获本大赛往届全国赛奖项（包括一、二、三等奖）的项目，不可报名参加本届大赛。
3、参赛名额。每队队员数量上限5人，指导老师数量上限2人。
4、报名方式。本届大赛采取网络报名方式，参赛团队可通过大赛官方网站进行报名（网址：http://www.fwwb.org.cn）。
（1）A类、C类（每校参赛团队数量不限）：2025年3月20日前参赛团队通过大赛官网进行账号注册及相关信息填报。选择A类的参赛团队须选择具体某一赛题，参加C类创响无锡类团队参赛申报人须为项目负责人。
（2）B类（每校限报2队）：通过校内选拔赛遴选推荐获得参赛资格。每个参赛团队需提交以下材料，存放于一个文件夹，并以“学院－团队名称”命名。
	序号
	提交材料
	文件命名

	1
	项目商业计划书PPT
	学院名称—团队名称—***商业计划书PPT

	2
	商业计划书
	学院名称—团队名称—***商业计划书

	3
	公司简介（已成立公司的必选，总篇幅1000字内）
	学院名称—团队名称—***公司简介

	4
	项目知识产权证明（可选）
	学院名称—团队名称—***知识产权证明

（3）B类校赛材料提交方式（A、C类不参加校内选拔赛，不需要提交）
请各团队按要求准备B类参赛材料，填写《第十六届中国大学生服务外包创新创业大赛校内选拔赛报名表》（附件2），并按下列要求提交：
1) B类参赛材料电子版和汇总表电子版发送至邮箱2414541533@qq.com；邮件标题：学院－团队名称。
2) B类参赛材料纸质版交至计算机工程学院60-216。
材料提交截止时间：2025年3月7日上午11:00。
五、联系方式
计算机工程学院 谈国胜老师18036277708；
江苏理工学院服创大赛QQ群：977166464；
未尽事宜，请查阅官方通知文件，并关注QQ群通知。

附件1-关于举办“第十六届中国大学生服务外包创新创业大赛”的通知
附件2-第十六届中国大学生服务外包创新创业大赛校内选拔赛报名表

创新创业学院
计算机工程学院
2024年12月25日